
 

 

 

 

 
Číslo 7/2019                                                                                                         21. října 2019 

 

Slovo starosty 
 

Vážení občané, 

 

chtěl bych Vás tímto informovat o vývoji projektu výstavby chodníků na Dolní Krásné. 

 

Špatnou zprávou je to, že jsme nuceni odložit jeho realizaci. Náklady na necelý kilometr 
chodníků jsou projekčně odhadnuty na necelých 11 mil. Kč a vzhledem k této výši, kdy se 
jedná o jednu z největších, ne-li přímo největší investici v historii naší obce, je v tomto 

případě nanejvýš rozumné žádat o podporu formou dotací. 
 

V létě jsme s panem projektantem a dotační projektovou manažerkou absolvovali cestu na 
konzultační dny Státního fondu dopravní infrastruktury v Praze, kde jsme však dostali 
ledovou sprchu ve formě informace, že dotační podmínky jsou porušeny přerušením chodníků 
v oblasti předprostoru hasičské zbrojnice, který je relativně nový a v projektu, jenž se započal 
začátkem roku 2018, patrně logicky nedávalo smysl jej jakkoliv překopávat. 
 

Bylo navrženo řešení žádat o podporu pouze na část celé trasy, projektant tedy projekt 

přepracovával a rozdělil projektovou dokumentaci na úsek před a úsek za hasičárnou. Ihned 

po konzultaci rovněž započaly přípravné práce pro podání žádosti o dotace. Mimo jiné se po 

Dolní Krásné pohybovala bezpečnostní auditorka, osobně jsem prováděl sčítání chodců dle 
metodiky SFDI a bylo rovněž nutné, aby firma zpracující dotační žádost pořídila snímky a 
video pro přípravu videoprezentace projektu. Jednoduše řečeno, za každý z takovýchto (a 

mnoha dalších) podkladů jsou přičítány body do výsledného celkového hodnocení a chtěl 
bych tímto moc poděkovat všem obyvatelům Dolní Krásné, kteří přistoupili k celé věci 

aktivně a podpořili výše uvedené. 
 

Dlouho se zdálo, že se stihne do termínu pro podání žádosti vše potřebné, zklamalo však to 
nejdůležitější – stavební povolení. Stavební úřady jsou v naší republice bolestivé místo pro 
všechny z nás, neboť stav je všude stejný, zejména z důvodů personálních prostě nestíhají. 
Než nastoupilo nové vedení na SÚ v Raškovicích, ležel zde projekt mnohem déle, než by měl 
a následně se věc prodlužovala i na Speciálním stavebním úřadě ve Frýdku-Místku. Úřednice 
nakonec sice stihnula vydat stavební povolení ještě před dotačním termínem, toto však již 
nestihlo nabýt právní moci, bez níž by byla naše žádost nemilosrdně vyřazena hned na 

začátku posuzování. 
 

Na výstavbu chodníků si tedy ještě budeme muset počkat. 
Mgr. Antonín Tulach 
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Souhrnný rychlý přehled událostí v následujícím období 
 

24.10. První hodiny cvičení na Mohelnici 27.11. Adventní tvořivá dílna 

27.10. Drakiáda 3.12. Tvořivá dílna pro děti a rodiče 

29.10. Prodejní výstava, chráněná dílna 5.12. Mikulášská nadílka 

30.10. Prodejní výstava, chráněná dílna 7.12. Vánoční jarmark 

31.10. Den pro pečující osoby 13.12. Vymetání komínů 

2.11. Svoz velkoobjemového odpadu 14.12. VeVeKra, LAM Trio 

9.11. VeVeKra, posezení u cimbálu 31.12. Silvestrovský „výšlap“ 

13.11. Hravá první pomoc 11.1. VeVeKra, Heligonkári spod Kľaku 

13.11. Čipování psů 7.2. Vymetání komínů 

15.11. Lampionový průvod 8.2. VeVeKra, Los Pedros 

 

Ke všem akcím najdete dále ve zpravodaji bližší informace.  
 

Obec Krásná zavádí Mobilní rozhlas 
 

Mobilní rozhlas je moderní služba pro efektivní informování obyvatel, která nahradí 
současnou formu šíření informací hromadnými maily z obecního úřadu a kdy kromě e-mailů 
bude mít obec možnost informovat Vás v nutných případech i prostřednictvím sms či 
hlasových zpráv do Vašich mobilních telefonů. A kdo vlastníte chytrý telefon, je pro Vás 
připravena mobilní aplikace. 
 

Nutnou podmínkou pro využívání služby je registrace, kterou musíte projít i Vy, kteří už 
máte na OÚ přihlášen e-mail pro odebírání hromadné pošty. 
 

Více informací naleznete v první příloze tohoto zpravodaje za kapitolou Inzerce. 
 

Úřední dny OÚ Krásná do konce roku 
 

Ve středu 27. listopadu 2019 bude OÚ uzavřen z důvodu výměny oken v kancelářích. 
 

Od 23.12. do 31.12. budou pracovníci OÚ čerpat sváteční dovolenou, pro Vaše návštěvy bude 
tedy posledním úředním dnem v tomto roce středa 18. prosince 2019. Prvním úředním 
dnem v novém roce pak pondělí 6. ledna 2020.  
 

Svoz odpadů - velkoobjemový odpad 
 

V sobotu 2.11.2019 v naší obci proběhne další sběr a svoz velkoobjemového odpadu. 

Velkoobjemový odpad je takový odpad, který se svou velikostí nevejde do černých popelnic. 

 

Sběr se uskuteční současně na těchto místech a v těchto časech: 
 

Dolní Krásná  bývalý obchod  9:00 hod – 12:00 hod 

Mohelnice  Restaurace Rekreant 9:00 hod – 12:00 hod 
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Jako velkoobjemový odpad BUDE odebrán: 
 

ü starý nábytek - židle, stoly, skříně, sedací soupravy, křesla, matrace 

ü podlahové krytiny - koberce, linolea 

ü stará sanitární keramika - umyvadla, vany, WC 

 

Jako velkoobjemový odpad NEBUDE odebrán: 

 

ü stavební odpad – cihly, beton, střešní krytina, kachličky, dlažba, okenní rámy, stavební 
izolace, omítka 

ü nebezpečný odpad – zbytky barev, laků a ředidel, mazací a motorové oleje, 
autobaterie, monočlánky, zářivky 

ü bioodpad – dřevo, tráva, seno, větve, listí, staré oděvy 

ü elektrozařízení 

 

Další termín sběru velkoobjemového odpadu bude následovat na jaře 2020. 

 

Vymetání komínů 
 

Kominíci navštíví naši obec v tomto roce ještě v pátek 13.12.2019, v příštím roce pak poprvé 
v pátek 7.2.2020. Možno objednat telefonicky každý den od 17.00 hodin do 20.00 hodin 
(nejlépe ve večerních hodinách) nebo také během soboty a neděle. 

 

Telefonní spojení: p. Kubala, tel. č. 603 955 091 

p. Papřok, tel. č. 728 073 808 

 

Čipování psů 
 

Dle novely veterinárního zákona bude od začátku roku 2020 povinné čipování psů. 

Očkování proti vzteklině bude platné pouze tehdy, bude-li pes nezaměnitelně identifikován 
čipem nebo označen tetováním vytetovaným před 3. červencem 2011. 
 

Obecní úřad Krásná zajistil hromadné čipování prostřednictvím veterinární lékařky 
MVDr. Petry Domesové, které se uskuteční dne 13.11.2019 od 16 do 18 hodin v areálu OÚ 

Krásná. S sebou je nutno mít očkovací průkaz psa, poplatek činí 400Kč včetně registrace. 

 

V případě zájmu bude možné ve výše uvedeném termínu nechat psa rovněž přeočkovat proti 
vzteklině (poplatek 350Kč, očkování vydrží 3 roky) nebo komplexně proti vzteklině a psím 
nemocem (poplatek 500Kč). 
 

Pohotovostní linka Agentury ochrany přírody a krajiny 

AOPK ČR, regionální pracoviště Správa CHKO Beskydy sděluje, že pro území CHKO 

Beskydy je v souvislosti s řešením škod, způsobených  velkými šelmami (medvěd, vlk, rys) 

a nutností vyjíždět na místní šetření, zřízeno pohotovostní tel. číslo 731 568 413. Na toto číslo 
je možné volat každý den v týdnu (i o víkendech) od 8 do 16.30 hodin. 
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Sdílený vývoz odpadních vod 
 

Jak již bylo informováno dříve, od roku 2021 nebude možné likvidovat odpadní vody jiným 
způsobem, než pomocí čističky odpadních vod nebo vývozy bezodtokové žumpy. Přitom 

již od tohoto roku platí povinnost uchovávat potvrzení o vývozech, které však vydá pouze 
firma s osvědčením, která odpadní vody likviduje příslušným způsobem podle zákona. 

 

V této souvislosti přišla firma Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava s nabídkou 
sdíleného vývozu žump, kdy, pokud se dokáží lidé v určité oblasti domluvit, vyvezou se zde 

žumpy v jednotném termínu a ušetří se tak na dopravě, bude služba pro jednotlivé domácnosti 
v konečném důsledku levnější. 
 

Byť je první nabízený termín krátce po uzavírce tohoto čísla oběžníku, firma SmVaK zjišťuje 
především zájem o tuto službu, proto se prosím neváhejte ozvat na linku 800 292 400 i po 

termínu prvního svozu. Více informací naleznete na letáku v příloze zpravodaje. 

 

Rozvoz obědů seniorům a invalidním důchodcům 
 

V současné době funguje takováto služba pro Dolní Krásnou, dodavatel však nemá kapacitu 
pro její rozšíření i pro Mohelnici a jiní provozovatelé restaurací v obci nejsou prozatím 
schopni takovouto službu nabídnout. Obci Krásná byla nabídnuta možnost dodávek obědů 
ze školní jídelny ZŠ Morávka. Naše obec by v takovém případě musela zajistit rozvoz, tedy 

rozvážejícího pracovníka, automobil a příslušenství, to vše splňující přísné hygienické normy. 
 

Aktuální cena oběda na ZŠ Morávka je 56Kč, k čemuž by byl občanům účtován příspěvek na 

rozvoz, kdy podstatně větší část nákladů na něj by však nesla obec jakožto službu starším 
občanům. Ve výsledku by tak obědy každého strávníka vycházely včetně rozvozu odhadem 

do 65Kč za jeden oběd. 

 

Abychom věděli, zda má uvažovaná služba smysl, dejte nám prosím vědět Váš předběžný 
zájem – nahlaste na OÚ jméno, adresu a kolik obědů měsíčně byste odebírali. 
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Změna Územního plánu č.1 Obce Krásná 
 

V souvislosti se změnou Územního plánu č.1 obce Krásná stále čekáme na zpracování všech 
připomínek dotčených orgánů ke Zprávě o uplatňování ÚP Krásná v období let 2011-2019 

pořizovatelem změny, tj. Odborem územního rozvoje a stavebního řádu Magistrátu města 

Frýdku-Místku. S magistrátem komunikujeme v pravidelných intervalech. Časově však 
není možné proces urychlit, a to vzhledem k pořizování několika nových územních plánů v 
okolních obcích, které jsou pro pořizovatele prioritní. 

 Jiří Stýskal, místostarosta 

 

 

Sběr velkoobjemového odpadu 
 

Na závěr prázdnin jsme pro 
naše občany, majitele chat a 
chalup zorganizovali sběr 
velkoobjemového odpadu (dále 
jen VO). Výsledek této akce 
byl však mírným zklamáním, 
neboť oba kontejnery odjížděly 

skoro prázdné. 

 

Na druhou stranu je to ale 

dobrá zpráva v tom, že celkově 
máme v tomto roce klesající 
trend v produkci tohoto druhu 

odpadu, jak je vidět na grafu. 
Celkový dojem kazí odpad, 
který nám „někdo“ odhazuje ke 
sběrným místům po obci.  

 

V tomto roce 

ukončíme sběr 
VO v sobotu 

2.11.2019 na 

Vám již dobře 
známých 
místech – Dolní 
Krásná (bývalý 
obchod) a 

Mohelnice 

(hasičárna), a 

to v časech od 

9. do 12. hodin. 

  

 

Jiří Stýskal, místostarosta 
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Odpady, odpady, odpady 

Třídíme správně plast a plastové obaly? 

Plast a plastové obaly patří do žlutého kontejneru. Plast a 

plastové obaly zabírají v našich popelnicích nejvíc místa ze 
všech odpadů. Proto je důležité jejich třídění, ale i sešlápnutí 
nebo zmačkání před vhozením do kontejneru. 

Informace, podle kterých se můžete řídit při třídění plastu, naleznete přímo na sběrných 
nádobách. Na kontejnerech jsou umístěny nálepky, které přesně popisují, co do nich patří a co 
ne. 

Co PATŘÍ do žlutých kontejnerů na plast: 

ü fólie, sáčky, plastové tašky 

ü sešlápnuté PET láhve včetně etikety a 
plastového uzávěru 

ü kelímky od jogurtů 

ü kelímky od mléčných výrobků 

ü obaly od pracích, čistících a 
kosmetických přípravků 

ü balící fólie od spotřebního zboží 
ü hliníkové obaly od piva a nápojů 

ü sešlápnuté obaly od mléka a džusů 

Co NEPATŘÍ do žlutých kontejnerů: 

× mastné obaly se zbytky potravin 

× obaly od žíravin 

× obaly od barev a jiných nebezpečných 

látek 

× podlahové krytiny, linolea 

× novodurové trubky 

× molitan 

× guma 

× PVC 

× textil z umělých látek 

 

V dalším vydání Krásenské pošty najdeme tipy a doporučení, jak správně třídit sklo a 

skleněné obaly. 

Okolí kontejnerových hnízd 

Milí občané, opět si Vás dovolujeme požádat, abyste udržovali pořádek v okolí stanovišť, 

která jsou určena pro shromažďování tříděného odpadu. Pokud je již na daném stanovišti 
některá ze sběrných nádob plná, nepokládejte svůj odpad na zem. Pokud svůj odpad 
odložíte na zem vedle sběrné nádoby, vytváříte nejen černou skládku, ale i nehezké prostředí 
naší obce.  

Kateřina Juřicová, zastupitelka a předsedkyně finančního výboru 

 

Už jste navštívili naše místní knihovny? 
 

Pokud ještě ne, tak neváhejte! Srdečně Vás zveme! Těší se na Vás naši knihovníci - paní 
Zdeňka Hermanová a pan Ladislav Ďurkáč. 

Místní knihovna Dolní Krásná 

Je umístěna v prvním patře budovy hasičské zbrojnice a je pro Vás otevřena každou středu od 
16:00 hod. do 18:00 hod. a každou sobotu od 9:00 hod. do 11:00 hod. 
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Místní knihovna Mohelnice 

Je umístěna v budově obecního úřadu (vchod je zezadu budovy směrem od garáží) a je pro 
Vás otevřena každý pátek od 15:30 hod. do 18:00 hod.  

K vypůjčení jsou pro Vás připraveny: 

ü nové knihy všech žánrů, které pro Vás vybrali naši knihovníci 
ü časopisy Květy, Vlasta, Svět ženy, Lidé a země, 21. století, Kreativ, Receptář, Recepty 

prima nápadů, Dům a zahrada 

ü dětské knihy, naučné knihy, encyklopedie 

ü knihy, které napsal náš rodák Oldřich Boháč  
ü knihy z výměnného fondu Regionální knihovny Frýdek-Místek 

 

V případě, že máte nějaké dotazy nebo připomínky ohledně provozu knihoven a knižního 
fondu, kontaktujte mne, prosím, na e-mailové adrese K142@atlas.cz. 

 

Kateřina Juřicová, koordinátorka knihoven 

 

Vyhodnocení I. kola fotografické soutěže 
 

Výbor pro kulturu a sport 
vyhodnotil fotosoutěž, 
jejímž tématem bylo 

„Krásná objektivem 
fotoaparátu“. Vítězem 

minulého kvartálu se 

stává pan František 

Dobiáš se snímkem 
„Sihly“, čímž mu 
gratulujeme a zároveň 
děkujeme za krásné fotky, 
které vystihují naši 
krásnou Krásnou! 
 

Tímto nabádáme i ostatní naše občany – „Foťte a podělte se s Vašimi pěknými snímky naší 
obce“. Fotosoutěž nadále probíhá se stejným tématem. 

Ve zkratce opět shrneme:  

· Soutěž bude vyhodnocována čtvrtletně. 

· Každý účastník může do soutěže zaslat až 3 fotografie.  

· Fotografie zasílejte na e-mail fotosoutez@obec-krasna.cz. 

· Fotografie musí ve svém názvu obsahovat jméno a příjmení soutěžícího a název snímku 
bez diakritiky – místo mezer v názvu uvádějte pomlčky, např: Josef-Novak-nazev-

snimku.jpg 

· Nejlepší snímky budou uveřejněny a budou mít šanci stát se podklady pro obecní kalendář. 
 

Alžběta Malíčková, zastupitelka a předsedkyně výboru pro kulturu a sport
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Knihovna na Dolní Krásné informuje 
 

Projekt " S KNÍŽKOU DO ŽIVOTA" 

V letošním roce se naše knihovna připojila k mezinárodnímu projektu "BOOKSTART". U nás 

v ČR je to česká verze " S knížkou do života". Cílem této aktivity je podpora čtenářství od 

nejmenších dětí po školáky. Víme, že sebelepší technika nenahradí společné chvilky rodičů a 

jejich dětí nad knihou a povídáním o čteném. 

Při letošním "Vítání občánků Krásné" jsme v rámci tohoto projektu obdarovali nově 

narozené děti a jejich rodiče dárkovým setem - plným inspirací ke čtení / leporelem s 

lidovými říkadly a krásnými ilustracemi Markéty Vydrové, poukazem ke stažení audioknihy a 

nabídkou knížek pro společné čtení. A taky milým pozváním do naší knihovny. Těším se na 

vás budoucí malé čtenáře a rodiče a ráda vás budu provázet při prvních krůčcích do říše 

pohádek a čtení. 

Můžete si vypůjčit z bohaté nabídky knih pro vás i vaše ratolesti. A to pohádky, říkadla, 

leporela, ale i moudré knihy o výchově, o nápadech ke hrám či tvoření. 

Pro nejmenší děti zakoupeny nové knihy: 

Pohádkový dědeček, Pohádková čítanka, Lidová říkadla, Nejkrásnější česká 

říkadla, Pískací knížka se zvířátky, Poznáváme 100 věcí / slova/, Zábavné hledání 

na statku, Zábavné hledání na venkově, Vláček a jeho kamarádi, Povídej pohádku 

a další. 

Z knih pro rodiče uvádím např.: 

Po dobrém, nebo po zlém, Radost ze zdravých dětí, Líný rodič, Vychováváme děti 

a rosteme s nimi, Maminko, důvěřuj si, Najděte svého marťana, Malé děti 

potřebují rituály, Zabavte malé neposedy- hry do 3 let, Nápady pro maminky na 

MD, S dětmi chytře a moudře, Výchova bez křiků a pohlavků a TOPP sešitky pro 

různá tvoření. 

Přijďte a určitě si vyberete. 

V zimním čase se společně setkáme v knihovně na sobotním dopoledni s pohádkou. 

Termín bude upřesněn. 

V další části tohoto zpravodaje naleznete rovněž pozvánku na Adventní tvořivou dílnu, která 

se uskuteční ve středu 27. listopadu 2019 od 16:30 v požární zbrojnici na Dolní Krásné. 

Zdeňka Hermanová, knihovnice 
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I knihovna na Mohelnici informuje 
 

Vážení přátelé knih! 

 

V naší knihovně došlo v poslední době k několika změnám. Zaprvé jsme vyřadili staré a 
opotřebované knihy. Také došlo na knihy, o které nebyl mezi čtenáři zájem. Mimo krabice 

nových knih, kterou nám dodala městská regionální knihovna (asi 50 kusů) a toho, že máme 
přislíbeny další tři krabice, uvolnil obecní úřad určitou sumu, za kterou budeme průběžně 
doplňovat knižní fond. Již jsme koupili 17 nových knih a jedná se zatím o jakýsi nástřel, 
abychom zjistili, o jaké autory a typ knih bude mezi stávajícími a jak věřím, i mezi budoucími 
čtenáři, zájem. 

 

Pro milovníky severských detektivek budou k dispozici knihy Přízrak od Jo Nesboa a 

Stalker od Larse Keplera. K dalším přítomným autorům detektivek patří např. Bryndza či 
Hawkins. Humor zastupuje např. Bočkova Aristokratka, podle které se zrovna točí film, nebo 

Taylorův hit o Doktorovi, který líčí lékařovy příběhy z Irska. Pro děti máme tři příběhy o 
Poseroutkovi, Babičku drsňačku a pro starší Já,JůTuber. Ženy i muže by mohly potěšit knihy 
od A. Mornštajnové Hotýlek a Slepá mapa. Rovněž jsou pro Vás připraveny skvělé příběhy 
Fred.Backmana Babička pozdravuje a omlouvá se a Tady byla Britt-Marie. 

 

Budeme se snažit vyhovět Vašim přáním ohledně titulů, o které budete mít zájem. 
Domlouváme taktéž spolupráci s knihovnou z Dolní Krásné. Do budoucna by to mohlo 

fungovat i tak, že si v jedné knihovně objednáte knihy z druhé a tyto knihy se přivezou a 
připraví pro vás. Ještě to ale chvilku potrvá, musíme mít webové stránky, aby bylo možno si 
třeba z domova v klidu vybrat a rezervovat pro sebe. 
 

Zajímavost z historie obce 

Možná si ti starší vzpomenou. Ti mladí asi ani 
netuší, že naše obec si před čtyřiceti lety 
prožila svou chvíli slávy. V roce 1979  v naší 
obci natáčela ostravská televize čtyřdílný 
seriál "Bez ženské a bez tabáku". 

Podle knihy J. Křenka ji režíroval O. Kosek. 

Naši občané tehdy mohli potkat J. Kronera, Š. 
Ranošovou, P. Pelzera, B. Prokoše nebo Z. 

Žáka. A nejen to. Mnozí Krásňané si tehdy v 

seriálu i zahráli. Bylo to hlavně ve čtvrtém 
dílu nazvaném "Režný chléb", kdy se 

odehrávala veselice na našem Haťoku. 

Poslal jsem do televizního archivu dotaz na podrobnosti ohledně natáčení, kdo z občanů se 
zúčastnil, kdo půjčil dům s chlebovou pecí, kdo půjčil koně, atd., ale odpověděli mi, že k tak 

dávno natočeným filmům nic už v archivu nemají. Bohužel. 
V tom samém dílu se odehrávalo také hasičské cvičení, ve kterém se vyznamenával místní 
hasičský sbor. Však pánové F. Nalepa a S. Foldyna si na to jistě pamatují. Tuto informaci 
jsem získal díky paní D. Nalepové a její ochotě, s jakou nahlédla do hasičské kroniky. 
Myslím, že není špatné se občas ohlédnout do minulosti a vzpomenout si, že naše obec není 
na kulturním poli tak bezvýznamná. Je to, pravda, už čtyřicet let, ale vzpomenut si a podívat 
se na pár historických obrázků neuškodí. 

 

Ladislav Ďurkáč, knihovník
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Myslivecký den 
 

Dne 24. srpna proběhl v naší obci již tradiční myslivecký den, který pořádal Myslivecký 
spolek Krásná. Jelikož počasí přálo a vůně z myslivecké kuchyně se linula široko daleko, tak 
tuto akci navštívila široká škála hostů všech věkových kategorií, a to i z okolních obcí. Hosté 
si mohli pochutnat na zvěřinových specialitách, mohli si vyzkoušet střelbu ze vzduchovky. 

Ti nejmladší se mohli zapojit do vědomostních a zručnostních soutěží, kde si vysoutěžili 
odměny myslivecké a lesnické tématiky. Děti se taktéž mohly vyhoupnout na koňský hřbet a 

v blízkosti hasičské zbrojnice se v doprovodu dospělé osoby projet. K příjemnému poslechu 
hrál DJ Tom. Tímto spolek MS Krásná děkuje všem zúčastněným za příjemně strávený den. 

           

  Za MS Krásná Alžběta Malíčková 

 

 

Turistický výšlap na Kyčeru aneb Přechod z Krásné do Krásné  
 

V sobotu 14.9. jsme se vydali na obecní akci „TURISTICKÝ VÝŠLAP NA KYČERU aneb 

PŘECHOD Z KRÁSNÉ DO KRÁSNÉ“. V rámci podpory místních malých podnikatelů jsme 

se v 8:30 hodin sešli v baru U Kikina na Dolní Krásné. Na místě jsme si dali ke snídani 

vařené párečky a vzpružili se ranní kávou.  

Akci oficiálně zahájil starosta naší obce A. Tulach, který s sebou také přivezl obecní vlajku, 

se kterou se celá skupina (12 dospělých, 2 děti a 4 psi) vyfotila. Po vzájemných pozdravech, 



4  Kultura a sport – co se událo 

 

- 11 - 

 

seznámení se všech účastníků a pořízení fotek jsme 

vyrazili směr Kyčera. Většina z nás měla s sebou také 

své psy. Všichni pejsci byli přátelští a mohli se volně 

pohybovat, aniž by došlo k jejich neshodám.  

Objednávka teplého slunečného počasí byla vyřízena 

k naší spokojenosti, dokonce za ni do této chvíle nikdo 

neobdržel fakturu, ani nikdo nenárokoval platbu v 

hotovosti.  

Vedoucí výpravy Lucie Šíblová s manželem Petrem a 

Tonda (starosta obce) se v určitém úseku cesty od nás 

oddělili a zbytek skupiny pokračoval původní trasou. Když 

jsme dorazili na Kyčeru, čekalo na nás překvapení v téměř 

dokonalé podobě „lesního baru“, který na místě připravila 

Lucie s Petrem a Tondou. Jen nám všem vrtalo v hlavě, kdo 

a kde to měl všechno schované. Občerstvili jsme se, 

odpočinuli jsme si, pořídili jsme nějaká fota do rodinných 

alb, polechtali bránice díky vyprávění historek některých 

účastníků, a vydali jsme se do Rekreantu, kde na nás už 

čekal domluvený výborný oběd. Cestou jsme propadli 

houbařské mánii a z lesa jsme si tak téměř všichni nesli 

pěknou sbírku hřibů. Po obědě někteří zamířili ke svým domovům, ale skalní účastníci 

vydrželi a dorazili zpět do baru U Kikina, kde si mohli ještě přilepšit grilovanými klobáskami, 

pivem aj.  

Krátce řečeno, byl to bezva den s bezva lidmi a bylo by fajn, kdyby se tato akce stala tradicí 

naší obce. 

 

Pořadatelům díky! 

  

 

 

 

 

Účastnice výšlapu 

Katka Schneiderová 
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Cvičení na Krásné 
 

Na Dolní Krásné se již měsíc scházíme každé úterý v hasičské zbrojnici na hodinách body 
and mind od 16 hodin a kondičním cvičení od 17 hodin. 

 

Cvičení Body and mind obsahuje prvky 
pilates a jógy. 

 

Kondiční hodina je postavená na prvcích 
aerobiku a posilování problémových partií. 
 

Budeme rádi, když se k nám přidají další zájemci a zájemkyně. 

Lucie Šíblová 

Zdeňka Hermanová 

 

 

Vítání občánků 
 

V sobotu 5. října v 10 hodin se konalo letošní Vítání občánků. Vanda, Amálka, Rozálka, 
Tomášek a Honzík jsou jména dětí, která jsme měli čest tradičně uvítat do života na půdě 
obecního úřadu a zároveň jim předat dary. Krátký program pro naše nejmenší a jejich rodiče 

si připravily děti z naší obce Adélka a Karlík společně se svými maminkami, jimž děkujeme 
za jejich snahu a píli. Již teď se těšíme na další vítání občánků, kde se můžeme přivítat se 
všemi nově narozenými dětmi. Máme upřímnou radost z každého narozeného človíčka a 
rodičům přejeme hodně životních sil, trpělivosti a mnoho radosti ve výchově svých dětí. 

           

Za výbor pro kulturu a sport 

Lucie Šíblová 
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Setkání seniorů 

 

Letošní setkání důchodců, které proběhlo v sobotu 5. října v restauraci Rekreant, bylo velmi 

pěkné. Pan starosta nás mile přivítal a přichystal nám brožurku o nutných radách pro 
důchodce. Taktéž vystoupení těch nejmenších z Lesního klubu Jasánek bylo krásné. Na 
památku nám děti, společně se svými učitelkami, upekly perníková srdíčka. Nejde také 
opomenout netradiční, skvělé a zábavné vystoupení pana imitátora. Pohoštění bylo rovněž na 
úrovni, kdy prázdné talíře byly důkazem správné volby. Prostě a jednoduše řečeno: „Krásné 
odpoledne plné rozhovoru se známými.“ 

 

Těším se na další setkání a děkuji.  
          Seniorka z Krásné 

 

 

Senior v bezpečí 
 

V pátek 11. října jsme v restauraci Rekreant 

uspořádali preventivní přednášku projektu 

Senior v bezpečí, která si kladla za cíl 
připravit naše občany důchodového věku na 

nekalé praktiky obchodníků. Na reálných 

příkladech ze života byli hosté instruováni, 
jak nenaletět podomním a telefonickým 
prodejcům, jaké finanční produkty pro ně jsou 
a naopak nejsou vhodné a řeč byla například i 
o podpojištění rodinných domů. 
Domnívám se, že šlo o prospěšné a poučné odpoledne, které však mělo jen jedinou chybu – 

nízký počet účastníků z naší obce. Děkuji všem, kteří dorazili. 
Antonín Tulach, starosta
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Černé skládky 
 

Myslivecký spolek Krásná by chtěl touto cestou poděkovat policii Nošovice za spolupráci 
při odstraňování černých skládek. Tímto zároveň žádáme ne jenom naše občany o 

ohleduplnost k životnímu prostředí! Nebuďme lhostejní! 
 

 

Zpráva o SDH Krásná - 72 hodin  
 

Mladí hasiči SDH Krásná se dne 13.10. 2019 zapojili do celostátní akce „72 hodin“. Jedná se 
o tři dny plné dobrovolnických aktivit, které se v ČR konají již posedmé. Kdykoliv během 
těchto 72 hodin (10.–13. října 2019) a zároveň jakkoliv dlouho se dobrovolníci po celém 
Česku pustí do aktivit, které pomohou druhým, přírodě či jejich okolí. Výsledkem těchto 
projektů bude mnoho úsměvů, radosti, dobrých pocitů z vykonané práce a mnoho dalších 
pozitivních účinků. V České republice 72 hodin pořádá Česká rada dětí a mládeže. Více o 
akci 72 hodin najdete na www.72hodin.cz.  

Naši mladí hasiči si zvolili úklid hasičské nádrže na Krásné. Ruce k dílu zapojila většina 
dětí. Některé hrabaly listí, jiné uklízely větve. Největší zájem byl o štětce a barvu, kterou 

děti natíraly plotové sloupky, které předtím pečlivě zbavili nánosu rzi. Sluníčko nám krásně 
hřálo a tak šla dětem práce od ruky. Už teď se těšíme na další ročník akce 72hodin. 

  

Za SDH Krásná Iveta Vašková 

 

 

Zpráva o Sboru dobrovolných hasičů Krásná-Mohelnice - děti  
 

Již tradicí je, že se na svátek svatého Václava scházejí děti ze sborů dobrovolných hasičů na 
branný závod jednotlivců, který se koná v Nižních Lhotách na hřišti. Je to soutěž, kdy si 
každý sám za sebe prověří své znalosti a dovednosti. Děti probíhají trať dlouhou cca 1 km, 
kde jsou na 8 stanovištích různé disciplíny.  

 

 

Prvně hned na startu musí smotat 10m hadici do 
kotouče. Poté běží na střelbu ze vzduchovky, kde 

mají tři špalíky a tři pokusy. Následuje stanoviště se 
zatloukáním 3 hřebíků. Také si prověří svou mrštnost 
při přelaňování, děti se musí v závěsu za ruce a nohy 

přesunout po 4 m lana. Zvládají i zdravovědu ve 
formě zavazování zraněného kolene nebo zlomené 
ruky. A ani by se nikde nemohli ztratit, jelikož si umí 
najít podle buzoly, kde je sever a určit azimut. Jako 
správní hasiči mají znalosti, co se čím hasí a jaké 
máme hasicí přístroje. A opět něco z jejich zručnosti, 
hod granátem do kruhu. To vše se běží na čas.  
 

Kdo z našich krásenských dětí se zúčastnil a jak 
dopadl se dozvíte z následující tabulky. 
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Výsledková listina - Branný závod (Nižní Lhoty, 28.9.2019) 

 

Kategorie: hoši starší 
Jméno SDH Čas na 

trati 

Trestné 
minuty 

Výsledný 
čas 

Pořadí 

David Kačmařík Mohelnice 8,52 3 11,52 1. 

 

Kategorie: dívky mladší 
Jméno SDH Čas na 

trati 

Trestné 
minuty 

Výsledný 
čas 

Pořadí 

Adéla Kačmaříková Mohelnice 13,15 4 17,15 5. 

Nella Uhrová Mohelnice 13,02 8 21,02 10. 

Natálie Juřicová Mohelnice 14,44 12 26,44 15. 

 

Kategorie: hoši mladší 
Jméno SDH Čas na 

trati 

Trestné 
minuty 

Výsledný 
čas 

Pořadí 

Matěj Juřica Mohelnice 13,03 13 26,03 15. 

Karel Krauzovič Mohelnice 15,30 12 27,30 16. 

 

Všem zúčastněným děkuji a gratuluji.  
Lenka Guziurová, vedoucí mládeže 

 

 

Družstvo SDH Krásná-Mohelnice soutěžilo na Slovensku 
 

28. září 2019 jsme zamířili do Bzin. 

Hasiči partnerské obce ve 

spolupráci s obcí uspořádali VIII. 

ročník v (ne)tradiční hasičině. 

Letos se sjelo rekordních 13 
družstev tří kategorií – ženy, muži a 
muži nad 35 let. Jejich soutěž má 
nejen netradiční pravidla, ale i 

velmi přátelskou atmosféru. Tak 
tomu bylo i letos. 

Smíšené družstvo ve složení: Jakub Foldyna, 
Barbora Gřundělová, Jiří Guziur ml., Jiří 
Guziur, Václav Korbáš, Sylva Krauzovičová 
předvedlo, že i v šesti lze zvítězit. 
 

Smekáme a děkujeme za reprezentaci sboru. 
 

Za SDH Krásná – Mohelnice 

Dana Nalepová 
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Lesní klub Jasánek 
 

U nás v Jasánku je pozorování měnící se přírody téměř jednou z hlavních náplní. I přesto jsme 
stejně překvapení, že už nás obklopil nádherný barevný podzim, zahrádka je zapadaná zlatým 
listím, vítr vyzdvihává do výšin podzimní draky a v každé bundě najdeme alespoň jeden 
ukrytý kaštan. Kam se tak rychle podělo léto a jeho hřejivé paprsky? S dětmi se nejčastěji 
snažíme užívat si přítomného okamžiku, ale dovolme si alespoň krátké ohlédnutí za 
posledními měsíci.  
O letních prázdninách se Jasánek proměnil v přístaviště, své lodě zde 
kotvili námořnicí a později i piráti.  Zdokonalovali své námořní 
dovednosti, vázali uzly, šplhali v lanoví, četli v mapách, střídali se 
u kormidla i u kompasů. A jak už mají piráti v popisu práce – 

hledali poklady. Poklad se jim nakonec najít podařilo a na cestě za 
ním zažili nejedno dobrodružství, vždyť prázdninové tábory 
s Jasánkem si užilo přes 30 dětí. 

Po letní pirátské divočině 
jsme se v září sešli už 
v menším počtu a společně 
jsme se naladili na náš suchozemský rytmus. 
Seznamovali jsme se s nově příchozími parťáky a 

po dvou měsících se vraceli na naše oblíbená místa, 
ale taky jsme vyrazili objevovat místa nová. 
Neustále společně žasneme, kolik nového nám 
nabízí okolí, o kterém jsme si mysleli, že už jej 
důvěrně známe. Nová zákoutí, nové cesty vody, a 
spousta neprozkoumaného života. Les se naplnil 

vůní hříbků, které se učíme poznávat. Sbíráme šišky a další přírodniny pro náš nově 
vznikající bosonohý chodník. Tvoříme bytůstky z kaštanů a nepřestáváme mít oči otevřené a 
uši nastražené, abychom každý den vnímali co nejvíce z přírody kolem nás.  
Zvládli jsme secvičit i divadelní představní pro 
Krásenské seniory, které proběhlo na začátku října 
v restauraci Rekreant. Hráli, zpívali a povídali jsme 
o tom, jak to vlastně všechno bylo. A co všechno? 
No úplně všechno. I o tom, jak to mohlo doopravdy 

být s tou velkou červenou řepou. 
Ale teď už se chystáme na blížící se oslavu 

Samhainu. Na oslavu, kde se rozloučíme s létem a 
přivítáme zimu. Poděkujeme za všechno krásné, co 
nám léto nabídlo a s otevřeným srdcem a očima 
vstoupíme do dalších dní. 

 

Přejeme i Vám krásný přechod do další části 
roku a dostatek času na pozorování všech změn, 
které s sebou přinese. A těšíme se třeba na setkání na 
předvánočním tvoření s Jasánkem nebo na Hravé 
první pomoci pro děti. Bližší informace o obou 
akcích najdete dále ve zpravodaji. 
 

 

Za Jasánek Eliška Daňová
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Zapište si do kalendáře.. 

Každý čtvrtek od 24.10.2019, 17 hodin – cvičení s prvky pilates a jógy, sál OÚ Krásná 

Každý čtvrtek od 24.10.2019, 18 hodin – kondiční cvičení/kruhový trénink, sál OÚ Krásná 

Pro Váš zájem se budeme scházet nejen na Dolní Krásné, ale také na Mohelnici. Dle zájmu 
můžeme přizpůsobit čas i způsob cvičení. S sebou karimatku a padesátikorunu. Další 
informace na e-mailu luciesiblova@gmail.com nebo na tel. 733 717 145. Těší se na Vás 
Lucie Šíblová a srdečně zve Obec Krásná. 

Neděle 27.10.2019, 14 hodin – tradiční Drakiáda, hasičská zbrojnice na Dolní Krásné 

 Zábava pro celou rodinu pod širým nebem. Sebou si doneste draka a dobrou náladu. 
Hasiči zajistí občerstvení a horký punč. Příroda obstará mírný vánek, aby nám to pěkně 
létalo. Na příjemně strávené, nedělní odpoledne Vás zvou hasiči Krásná.   
 

Úterý 29.10., 13 – 18 hodin a středa 30.10., 10 – 16 hodin - prodejní výstava, chráněná dílna 

„U dobré naděje“, Krásná 334 (vedle Rekreantu)  
 

Přijďte nahlédnout, nakoupit nebo si objednat ručně dělaný výrobek pro sebe nebo jako 

dárek.  

 

Čtvrtek 31.10., 9:30 - 17 hodin – Den pro pečující osoby, ZŠ Dobrá 

 

Počet osob, o které je pečováno v domácím prostředí, se každý rok zvyšuje. Nejen tyto 
osoby, ale i ti, kteří o ně pečují, si zaslouží pozornost a pomoc. Charita Frýdek-Místek 
nabídne bohatý program plný přednášek a praktických ukázek. 

 

Sobota 2.11., 9 - 12 hodin – Svoz velkoobjemového odpadu, Krásenka a Rekreant 
 

Stanoviště: před bývalým obchodem na Dolní Krásné 

na parkovišti u hasičské zbrojnice na Mohelnici 
 

Sobota 9.11., 17 hodin – Veselé večery na Krásné, posezení u cimbálu, sál OÚ Krásná 

 

Start jubilejní 5. sezóny obecního zimního kulturního projektu, která přinese výběr toho 
nejlepšího z předchozích ročníků. Druhou listopadovou sobotu bude ke zpěvu a tanci hrát 
naše stará známá cimbálová muzika. Rezervace a předprodej permanentek na tel. 

724 150 975. Pod záštitou SDH Krásná – Mohelnice a za podpory Obce Krásná se na Vás 
bude těšit Váš VeVeKra tým. 

 

Středa 13.11., 14:30 hodin – Hravá první pomoc, sál OÚ Krásná 

 

V běžném životě se každý potká se zraněními. Pojďme tedy zapojit děti a zábavnou formou 
ošetřovat jednoduchá zranění. Všechny krásenské děti zve Lesní klub Jasánek. 

 

Středa 13.11., 16 - 18 hodin – Čipování psů, areál OÚ Krásná 

 

Bližší informace v kapitole Informace obecního úřadu na začátku zpravodaje. 
 



6  Co nás čeká a nemine 
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 Pátek 15.11., 17 hodin - Lampionový průvod, před obecním úřadem Krásná 

 

Je zde opět čas na to vyrazit s lampionem do průvodu, tak proto neváhejte a vezměte své 
ratolesti, lampióny a přijďte se zapojit! Těší se na Vás sdružení ZAKr. 

 

Středa 27.11., 16:30 hodin – Adventní tvořivá dílna, hasičská zbrojnice na Dolní Krásné 

 

Přijďte si na chvíli odpočinout, vánočně se naladit, načerpat inspiraci a něco pěkného 
vytvořit, např. adventní věnce, závěsné dekorace na dveře či stůl. Srdečně zve knihovnice 
Zdeňka Hermanová. 

 

Úterý 3.12., 16 - 17:30 hodin – Vánoční tvoření pro děti a dospělé, sál OÚ Krásná 

 

Za Lesní klub Jasánek zve lektorka Lucie Kubíčková. 
 

Čtvrtek 5.12. - Mikulášská nadílka, sál OÚ Krásná 

 

Děti a mládež naší obce (obdrží pozvánku) jsou srdečně zvaní na tradiční mikulášskou 
nadílku s doprovodným programem. 

 

Sobota 7.12., 10-16 hodin - Vánoční jarmark, sál OÚ Krásná 

 

Blíží se čas Vánoc, a proto přijďte nasát Vánoční atmosféru, pokochat se, nabrat inspiraci 

nebo koupit ručně dělané výrobky šikovných žen z Krásné a okolí. 
 

Pátek 13.12. – Vymetání komínů, Krásná 

 

Bližší informace v kapitole Informace obecního úřadu na začátku zpravodaje. 

 

Sobota 14.12., 17 hodin – Veselé večery na Krásné, LAM Trio, sál OÚ Krásná 

 

Druhý večer jubilejní 5. sezóny obecního zimního kulturního projektu, která přinese výběr 
toho nejlepšího z předchozích ročníků. Druhou sobotu v prosinci se můžete těšit na skvělé 
prvorepublikové trio hrající stylově hudbu meziválečného období. Máme přislíbeno i několik 
vánočních swingových hitů pro navození té pravé atmosféry. Pod záštitou SDH Krásná – 

Mohelnice a za podpory Obce Krásná pro Vás další veselou akci připraví Vaši VeVeKráci. 
 

Úterý 31.12., 16 hodin – Silvestrovský „výšlap“, restaurace Rekreant 

 

Sejdeme se, dáme si svařáček na zahřátí, průvodem obkroužíme Borové, Kršle a Jestřábí a 
než se rozejdeme za svými rodinami a přáteli, zpátky u Rekreantu si ještě za barevného 
překvapení připijeme na nový rok. Těším se na Vás, Váš starosta. 

 

Sobota 11.1., 17 hodin – Veselé večery na Krásné, Heligonkári spod Kľaku, sál OÚ 

 

Třetí a předposlední večer jubilejní 5. sezóny obecního zimního kulturního projektu, která 
přinese výběr toho nejlepšího z předchozích ročníků. Druhou lednovou sobotu k nám dorazí 
zahraniční hosté, kteří měli snad největší návštěvnost za celou historii Veselých večerů. Pod 

záštitou SDH Krásná – Mohelnice a za podpory Obce Krásná Vás srdečně zve tým VeVeKra. 

 

Podrobnější informace k většině akcí najdete v přílohách zpravodaje.



7  Inzerce, nabídky a další 
 

 

Periodický tisk ÚSC Krásná, Krásenská pošta, vydávána nepravidelně dle potřeby obce, místo 

vydávání Obec Krásná č. 7/2019 vydané dne 21.10.2019, evidenční číslo MKČR E10276, 

vydavatel Obec Krásná, Krásná č.p. 287, 739 04 p. Pražmo, IČO 00577022 

Inzerce a nabídky 

PRÁVNÍ  ZÁLEŽITOSTI 

 

Potřebujete právně poradit nebo sepsat smlouvu? 

 

Obecní úřad RAŠKOVICE přízemí – zasedací místnost 
KAŽDOU STŘEDU od 15.00 do 16.20 hodin 

 

nebo 

 

Obecní úřad NOŠOVICE Potraviny – 1. patro – zasedací místnost 
KAŽDOU STŘEDU od 16.30 do 17.15 hodin 

 

nebo kdykoliv telefonicky: 603 447 219 
nebo   

osobně ADVOKÁTNÍ  KANCELÁŘ, advokátka JUDr. MARCELA 

ŽORIČOVÁ, 736 01  Havířov-Město, Na Fojtství 8, tel.: 59 681 0741, 

603447219, e-mail: zoric@atlas.cz 

 

Převody nemovitostí, žaloby, smlouvy, listiny, kupní smlouvy, darovací 
smlouvy, výminky a služebnosti (věcná břemena), předkupní právo, rodinné 
právo – rozvody, apod. 

 

VHODNÉ  JE  PŘEDEM  ZAVOLAT 

Nabídka brigády     Kurzy šití 

Další přílohy zpravodaje 

Nová zkušenost včelařů na Morávce 

Firma Saft Ferak a.s. v Raškovicích 

hledá šikovného, spolehlivého 

brigádníka na rozhrnování sněhu v 

areálu společnosti.  

Brigáda je vhodná i pro muže v 

důchodovém věku.  

Podmínkou je řidičský průkaz sk. T.  

Pro více informací nás prosím 
kontaktujte na tel.: 558 426 292. 



Krásná zavádí Mobilní Rozhlas
Vážení občané,

zavádíme u nás moderní službu – Mobilní Rozhlas, díky které budete vždy včas informováni.

Zaregistrujte se a následně budete ZDARMA dostávat zprávy o aktualitách jako jsou upozornění na výpadky vody,
elektřiny, čištění ulic, pozvánky na kulturní i sportovní události a mnoho dalšího pohodlně do Vašeho telefonu či e-mailu.

obec-krasna.mobilnirozhlas.cz

Zvolte skupiny informací:

 Krizové informace  Chataři a chalupáři  Dobrovolníci
 Majitelé a správci rekreačních

zařízení  Majitelé zvířat  Nevidomí a slabozrací

 Rodiny s dětmi  Senioři  Tělesně postižení
 Trvale žijící občané  Turisté a občasní návštěvníci

Pro platnost registrace je nutné podepsat souhlas se zpracováním osobních údajů na zadní straně tohoto registračního letáku.



Souhlas se zpracováním osobních údajů
podle obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR)

Jako subjekt údajů souhlasím, aby správce osobních údajů: obec Krásná, IČ 00577022, se sídlem Krásná 287, Krásná,
zpracovával moje osobní údaje v rozsahu

jméno a příjmení, datum narození, bydliště, pohlaví, věk
telefonní číslo, e-mailová adresa, IP adresa počítače, mobilního telefonu či jiného zařízení, aktuální poloha, pohyb

za účelem

využívání služeb komunikační platformy Mobilní rozhlas a partnerských projektů Zlepšeme Česko, Ukliďme Česko a ZmapujTo
(dále jen partneři); přes Mobilní rozhlas můžu např. dostávat informační a krizové zprávy o dění v mé obci, můžu vyjadřovat
svůj názor v anketách, může být zjišťována moje poloha nebo pohyb. To vše slouží pro zlepšení fungování lokálních služeb, pro
zajištění lepších kulturních a sociálních potřeb, pro označení konkrétního místa nebo trasy apod.;
informování o novinkách komunikační platformy Mobilní rozhlas a jejích partnerů.

na dobu zapojení obce do komunikační platformy Mobilní rozhlas.
Pokud mi ještě nebylo 15 let, musí výše uvedený souhlas dát také můj otec, matka či jiný zákonný zástupce. Prohlašuji,
že toto omezení je mi známo a nijak ho neobcházím.

Správce osobních údajů:
obec Krásná, IČ 00577022, se sídlem Krásná 287, Krásná
Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů:
JUDr. Michaela Neumahr, telefon: , email: michaela.neumahr@slezskabrana.czz
Vaše osobní údaje budou předány v nezbytně nutném rozsahu provozovateli komunikační platformy Mobilní rozhlas, kterým je k
datu poskytnutí tohoto souhlasu Neogenia s.r.o., IČ 291 98 950, se sídlem Hybešova 42, Brno. Tato společnost bude zpracovatelem
osobních údajů, tedy bude Vaše osobní údaje pro správce osobních údajů používat.
Poskytování osobních údajů je smluvním požadavkem k zajištění řádného fungování komunikační platformy Mobilní rozhlas.
Poskytnutí jakýchkoli údajů je dobrovolné; pokud je ale neposkytnete, nemusí být vůči Vám služby Mobilního rozhlasu funkční či
plně funkční.
Informace správce osobních údajů:

OBECNÉ:

Vaše osobní údaje budou na základě souhlasu uchovány po dobu zapojení obce do komunikační platformy Mobilní rozhlas,
nejvýše do odvolání tohoto souhlasu; pro krizovou komunikaci po dobu, po kterou se k Vám bude moct efektivně dostat přes
Mobilní rozhlas zpráva pro ochranu Vašeho životně důležitého zájmu
máte právo získat přístup ke svým osobním údajům, tedy získat od správce nebo zpracovatele osobních údajů potvrzení,
zda Vaše osobní údaje jsou či nejsou zpracovávány; pokud ano, máte právo získat přístup k těmto údajům a dalším konkrétním
informacím
máte právo na opravu svých zpracovávaných osobních údajů, pokud jsou nepřesné. S přihlédnutím k účelům zpracování
můžete požadovat doplnění neúplných osobních údajů
máte právo na výmaz osobních údajů v zákonem stanovených případech
máte právo na omezení zpracování osobních údajů v zákonem stanovených případech
můžete získat své osobní údaje ve strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném formátu a můžete předat své
osobní údaje jinému správci
kdykoli můžete odvolat svůj souhlas se zpracováním osobních údajů, čímž nebude dotčena zákonnost zpracování před
tímto odvoláním
máte právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů, pokud se domníváte, že správce či zpracovatel osobních
údajů zpracovávají Vaše osobní údaje neoprávněně či jinak porušují Vaše práva

ZVLÁŠTNÍ:

máte právo kdykoli vznést námitku proti zpracování osobních údajů, které se Vás týkají, pro účely informování o
novinkách komunikační platformy Mobilní rozhlas a jejích partnerů. Po vznesení námitky nebudou již Vaše osobní údaje pro
tento účel zpracovávány

V ________________________ DNE________________________
PODPIS SUBJEKTU ÚDAJŮ (OBČANA) ________________________



Vyvezeme Vám žumpu nebo septik!

Profesionálně a výhodně!

Jak? 
Kanalizačním vozem 
SmVaK Ostrava

Kdy? 
22. října 2019

Odkud? 
Krásná

Morávka

Pražmo

Raškovice

Vyšní Lhoty

Nižní Lhoty

Nošovice

Dobrá

Za kolik? 
Orientační cena v tabulce
na druhé straně letáku

 Buďte odpovědní k životnímu prostředí!

 Respektuje legislativu a neriskujte pokuty!

 Volejte profesionály s platným osvědčením!

 Sdílejte vývoz se sousedem a ušetřete za dopravu!

Objednávejte 

na bezplatné lince 800 292 400 

nebo na www.smvak.cz v sekci Nabídka služeb



Ceník vývozu odpadních vod ze žump, septiků a akumulačních jímek

pro jeden rodinný dům

Ceník vývozu odpadních vod ze žump, septiků a akumulačních jímek

pro jeden rodinný dům při sdíleném vývozu

Lokalita Velikost žumpy/septiku/ akumulační jímky

do 5 m3 do 10 m3

Dobrá 1 144 Kč 1 818 Kč

Nošovice 1 285 Kč 1 959 Kč

Nižní Lhoty 1 426 Kč 2 100 Kč

Vyšní Lhoty 1 708 Kč 2 382 Kč

Raškovice 1 708 Kč 2 382 Kč

Pražmo 1 990 Kč 2 664 Kč

Morávka 2 366 Kč 3 040 Kč

Krásná 2 413 Kč 3 087 Kč

Lokalita Velikost žumpy/septiku/ akumulační jímky

do 10 m3

Dobrá 909 Kč

Nošovice 980 Kč

Nižní Lhoty 1 050 Kč

Vyšní Lhoty 1 191 Kč

Raškovice 1 191 Kč

Pražmo 1 332 Kč

Morávka 1 520 Kč

Krásná 1 544 Kč

Poznámka: Ceny jsou orientační, uvedeny bez DPH; sazba DPH 15 %

Poznámka: Ceny jsou orientační, uvedeny bez DPH; sazba DPH 15 %

Objednávejte na bezplatné lince 800 292 400 nebo na www.smvak.cz v sekci Nabídka služeb



 



 



Chráněná dílna „U dobré naděje“ 

Prodejní výstava 29. 10., 13 – 18 a 30. 10. 2019, 10 – 16 hod. 

Krásná 334 /vedle Rekreantu/  

Přijďte nahlédnout, nakoupit nebo si 

objednat ručně dělaný výrobek pro 
sebe nebo jako dárek.  

/Připravené jsou také tašky zhotovené na 
objednávku./ 

Chráněná dílna "U Dobré naděje" zároveň prosí 
touto cestou občany Obce Krásná, mají-li doma k 

dispozici zbytky látek, nití, přízí, stuh, knoflíků, 
korálků, popruhů či jiného galanterního zboží 
upotřebitelného v šicí dílně, ať je odnesou pro nás na 
obecní úřad a podpoří nás tak v naší práci a tvorbě. 

Děkujeme! 



 



 

 

VeVeKra tým     SDH Krásná - Mohelnice     Obec Krásná 

Vás v rámci projektu „Veselé večery na Krásné“ zvou 

9. listopadu 2019  od  17 hodin  do  obecního sálu  na 

Posezení u cimbálu 
Kdo by jen poslouchal, když ke zpěvu a tanci bude hrát naše stará známá cimbálová muzika ☺ 

(vstupné 80Kč/permanentka 240Kč/děti zdarma, občerstvení tak akorát, rezervace 724 150 975) 

další akce 

14.12. LAM Trio  |  11.1. Heligonkári spod Kľaku  |  8.2. Los Pedros 

více na 

www.veselevecerynakrasne.cz 



HRAVÁ PRVNÍ POMOC 
 

KDY: 13. listopadu 2019 od 14:30 hodin 
KDE: Obecní úřad Krásná 

 
 

Akce pro děti školkové i školní, 
na které se naučí zábavnou 

formou ošetřovat jednoduchá 
zranění. 



 



 

Knihovna Dolní Krásná a Obec Krásná 

zve na 

Adventní tvořivou dílnu 

 

Přijďte si na chvíli odpočinout, vánočně se naladit, 
načerpat inspiraci a něco pěkného vytvořit a to: 

– zhotovení adventních věnců 

- závěsných dekorací na dveře či stůl 

ve středu 27. listopadu 2019 od 16:30 hodin 

v požární zbrojnici Dolní Krásná 

 

 

K dispozici vám bude nabídnut potřebný aranžovací materiál /ozdůbky, 
stuhy/ i větvičky chvojí. 

S sebou si přineste zahradnické nůžky, drát, tavnou 

pistoli/ kdo má/, svíčky, polystyrenový či slaměný korpus na věneček. 
Případně květináč- misku, kterou chcete zdobit. 

 

  

 



 



 

 

Srdečně Vás zveme na tradiční 
 

VÁNOČNÍ 
JARMARK 

 

Přijďte k nám nasát předvánoční atmosféru. Těšit se 
můžete na drobné pohoštění a úžasné výrobky. 

 

7. 12. 2019 10 až 16h 

Sál obecního 

úřadu 

Krásná 

 



Nová zkušenost včelařů na Morávce  

Produktivní období pro včelaře končí a pomalu můžeme hodnotit, jak na tom naši včelaři jsou. 

Co se týče výnosu medu, tak můžeme říct, že jsme se přiblížili opět podprůměrným výsledkům. 

Důvodem je výskyt melicitózního medu. Po studeném a deštivém jaru začaly včelky lítat do 

lesa na jehličnaté stromy a my jsme se utěšovali, že konečně po několika hubených létech 

budeme opět stáčet medovicový ( tzv. lesní ) med. Jaké nastalo zděšení, když jsme ze včel 

vybrali pěkně zaplněné a zavíčkované plásty, které po odvíčkování a vložení do medometu 

nešly vytočit. Medovici, kterou včely přinesly a uložily do buněk okamžitě zkrystalizovala. Co 

to ta melicitóza je ?  

S měnícím se klimatem dochází stále častěji k tvorbě tzv. melicitózního medu. Připomeňme si, 

že melicitóza je složený cukr skládající se ze dvou molekul glukózy a jedné molekuly fruktózy. 

Vytvářejí ho producenti medovice jak na jehličnanech, tak na listnáčích. Rychle krystalizuje a 

včely ji často vynášejí z úlu. Nejnebezpečnější je v pozdním létě a na podzim, protože se 

dostane do zimních zásob, kde ji v době mimo svou létavou aktivitu včely nedokážou zpracovat. 

Je to odlišná situace proti jaru, kdy včely umí produkovat enzym pro rozklad melicitózy, což s 

sebou přináší výrazně kladné účinky pro jarní rozvoj. V posledních letech typických dlouhým 

a teplým podzimem s chladnými nocemi, je výskyt melicitózy proti minulosti častější také u 

včelařů se stanovišti v blízkosti lesa.  

Melicitóza se nejčastěji vyskytuje v medovici medovnice velké a medovnice ojíněné žijících na 

smrku. Na modřínech žijí tři druhy medovnic produkující medovici s vyším obsahem 

melicitózy. Dále bývá uváděn vyšší výskyt melicitózy u medovnice dubové a zdobnatky lipové. 

Proč a za jakých podmínek vzniká melicitóza v těch producentů medovice zatím není zcela 

objasněné. Vzhledem k tomu, že v naší lokalitě rostou všechny známé druhy producentů 

medovice, nebývá snadné zjistit přesný zdroj melicitózní snůšky. Těchto zdrojů může být 

několik současně, protože melicitózu umí vytvořit všechny druhy producentů medovice. 

Nejčastěji se však nachází zkrystalizovaná melicitóza na smrcích a modřínech.  

Při pravidelných kontrolách nacházíme v medu menší množství melicitózy každý rok. V letech 

bohatých na melicitózní snůšku pozorujeme rozdíl mezi jednotlivými včelstvy. Některá 

včelstva a zdroj medovice obsahující melicitózu vůbec nenajdou a medovicový med jde bez 

problémů vytáčet. Naopak některá včelstva na tomtéž stanovišti naleznou zdroj medovice s 

obsahem rychle krystalizujícího trisacharidu a naplní jím celý úl. Vzhledem k množství pro 

včely nestravitelných látek obsažených v medovicovém medu a potřebě přijímat vodu pro 

zředění zkrystalizovaného medu s obsahem melicitózy je zřejmé, že je zimování včelstev na 



takových zásobách zcela nevhodné To s sebou přináší problém, který je nutno řešit. Postupů, 

jak zkrystalizovaný med získat nebo odstranit z plástů je několik.  

Nejčastější používaný způsob máčení celých plástů se zkrystalizovaným medem a opětovné 

vložení do včelstev je jedna z těch možností. Další možností je metoda uskladnění 

melicitózního medu do jara a vložení těchto zásob po rozrušení víček do plodiště, kde je včely  

zpracují. V tomto případě je nutné, aby po vložení těchto zásob do včelstev následovalo příznivé 

počasí a včely měly možnost létat pro vodu potřebnou pro zředění zkrystalizovaného medu.  

V závěru mého příspěvku bych se chtěl v krátkosti ještě zmínit o činnosti Včelařského kroužku 

mládeže. V současné době pracují v kroužku po odchodu středoškoláků tři mládenců, kteří se 

budou starat o včelstva umístěná na včelí paletě. Ideální podmínky pro výuku a výchovu 

mladých včelařů. V průběhu prázdnin se nám podařilo vytvořit tři nové odděleky, kterými 

doplníme počet včelstev na třináct. Včelky jsou již zakrmené, budeme pokračovat v kontrole 

dostatku zásob, monitorovat přítomnost roztoče Varroa a následně provedeme preventivní 

léčení. Je začátek nového školního roku a my plánujeme uskutečnit besedu na ZŠ Moravka, za 

účelem získání nových členů VKM. Přihlásit se mohou žáci pátých až devátých tříd. Budeme 

rádi, když si k nám najdou cestu děti, které se budou chtít naučit něco nového a užitečného.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Uherek Václav  

Předseda ZO ČSV Morávka  


